

சாட்சிய வாக்குமூலம்

மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், மயிலாடுதுறை.

அமர்வு வழக்கு எண் 91/2018

அரசு தரப்பு சாட்சி	7 (LW6)	நாள்	09.09.2024
பெயர்	முருகேசன்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	

(1வது எதிரி ஆஜர். 2வது எதிரி ஆஜரில்லை. எதிரி ஆஜரின்மைகாரணமாக மனு கொடுத்து அனுமதிக்கப்பட்டது.)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதி மொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் கார்குடி முருகன்கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். விவசாய வேலை செய்கிறேன். பூதங்குடி மேலத்தெருவைசேர்ந்த தங்கவேல் மகன் கலியமூரத்தியை தெரியும். நானும் அவரும் ஒன்றாக வேலைக்கு போய் வருவோம். சுமார் 15 வருடங்களுக்கு முன்பு கடலங்குடி விநாயகர் கோவில் தெரு வழியாக சம்பவ இடத்திற்கு சுமார் காலை 07.00 மணியளவில் நாங்கள் வந்து கொண்டிருந்தபோது மணல்மேடு போலிசார் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு எழுதிக்கொண்டு வரைபடம் வரைந்தார்கள். போலிசார் எழுதிய பார்வை மகசரில் நானும் கலியமூரத்தி என்பவரும் சாட்சி கையெழுத்துபோட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள முதல் சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ. 4 ஆகும். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் 1 வது எதிரியே குறுக்கு விசாரணை செய்தார்

சம்பவம் நடந்த இடம் கடலங்குடி விநாயகர் கோவில் தெரு என்றால் சரி. சம்பவம் நடந்த தேதி ஞாயகம் இல்லை. சம்பவத்தை நான் பார்க்கவில்லை. நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் கடலங்குடி விநாயகர் கோவில் தெருவிற்கும் சுமார் 2 கிமீ தொலைவு இருக்கும். நானும் கலியமூரத்தி என்பவரும் வேலைக்குபோகும் போது

போலிசார் அந்த இடத்தில் இருந்தார்கள். இரண்டு பேரும் எப்படி அந்த இடத்திற்கு வந்தோம் என்றால் வேலைக்கு போவதற்காக அந்த வழியாக போனோம். 1 வது எதிரியாகிய நான் எங்கு குடியிருந்தேன் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1 வது எதிரியின் வீட்டை நானும் 17 பேரும் சேர்ந்து இடித்து விட்டோம் என்றால் தவறு. காவல் துறையினரிடம் என்மீதும் மற்ற 17 நபர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க புகார் கொடுத்து அவர்கள் நடவடிக்கை எடுக்காததால் உயர் நீதிமன்றத்தில் மனுத்தாக்கல் செய்து உயர் நீதிமன்றத்தின் உத்தரவின் பேரில் மயிலாடுதுறை JM -1 நீதிமன்றத்தில் CC 54/2017 என்ற வழக்கு என்மீதும் மற்ற எதிரிகள் மீதம் கோப்புக்கு எடுக்கப்பட்டு நான் அதில் 12 வது எதிரி என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1 வது எதிரி நீதிமன்றத்தில் கொடுத்த புகார் சம்பந்தமாக மணல்மேடு காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தாரா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்தில் பார்வை மகசூர் வரைந்த அன்றே கையெழுத்துபோட்டேன். அதன்பிறகு எந்த கையெழுத்தும் போடவில்லை. காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்துபோட்டேன் என்றால் தவறு. போலிசார் பார்வை மகசூரை என்னிடம் படித்து காண்பிக்கவில்லை வரைபடத்தை தான் காண்பித்தார்கள். 1 மற்றும் 2 வது எதிரிகள் எந்த குற்ற செயலும் செய்யவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. புகார்தாரரும் மணல்மேடு போலிசாரும் சொல்லிக்கொடுத்தப்படி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.