

சாட்சிய வாக்குமூலம்
மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், மயிலாடுதுறை.
அமர்வு வழக்கு எண் 91/2018

அரசு தரப்பு சாட்சி	8 (LW 10)	நாள்	09.09.2024
பெயர்	தென்னரசு	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	கிராம நிர்வாக அலுவலர்
கிராமம்		சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	

(1 வது எதிரி ஆஜர். 2 வது எதிரி ஆஜரில்லை.)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதி மொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது புத்தகரத்தில் வசித்து வருகிறேன். மயிலாடுதுறை வட்ட வழங்கல் அலுவலகத்தில் RI ஆக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 2010 வது வருடம் கடலங்குடி கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணிபுரிந்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் சான்று கடந்த 2010 வது வருடம் நான் கடலங்குடி கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பணிபுரிந்த போது கொடுத்த சான்று ஆகும். மயிலாடுதுறை வட்டம் நம்பர் 2 கடலங்குடி கிராமம் விநாயகர் கோவில் தெரு முகவரியில் ஹபிப்ஜான் த/பெ. ஈரான் சாஹிப் என்பவர் வரதராஜ பெருமாள் சுவாமிக்கு சொந்தமான புல எண். 208-1 (17) ல் 33 1/3 சென்ட் புஞ்சை இடத்தை குத்தகை உரிமையுடன் (RTR) அனுபவித்து வருகிறார் என்றும், மேற்படியார் சிமென்ட் சுவர் (compound) அமைத்து இருந்த இடம் ஹபிப்ஜான் அனுபவத்தில் உள்ளது என்று சான்று வழங்கினேன். அந்த சான்று அ.சா.ஆ.5 ஆகும். மணல்மேடு போலிசார் சான்று வழங்கிய சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் 1 வது எதிரியே குறுக்கு விசாரணை செய்தார்

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

10.03.2008 அன்று கடலங்குடி கிராம நிர்வாக அதிகாரியாக பொறுப்பேற்றேன். அங்கு சுமார் 4 வருடகாலம் பணிபுரிந்தேன். எனக்கு புகார்தாரர் மற்றும் 1வது எதிரியை தெரியும் என்றால் சரி. அவர்கள் இருவருக்கும் சொத்து சம்பந்தமாக சிவில் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். ஹபிப்ஜான் கோவில் நிலத்தில் குத்தகை உரிமையாளராக அனுபவித்து வருகிறார் என்றும் அந்த இடத்தில் சிமெண்ட் கம்பவுண்ட் சுவர் அமைந்து இருந்ததாக போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். 08.06.2010 அன்று மணல்மேடு போலிசாரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தேனா என்றால் கொடுத்தேன். சான்றிதழ் எந்த தேதியில் வழங்கினேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை. நான் மணல்மேடு காவல்துறையினரிடம் விசாரணைக்கு ஆஜராக உயரதிகாரியிடம் அனுமதி பெற்றேனா என்றால் அதற்கு அனுமதி பெற வேண்டிய அவசியம் இல்லை. 25.04.2011 அன்று மயிலாடுதுறை வட்டம் 2 கடலங்குடி கிராமம் விநாயகர் கோவில் தெரு முகவரியில் வசித்து வந்த ஹஜ்ஜிமுகமது த/பெ. அப்துல் மஜிது மற்றும் முகமது பாசில் த/பெ. ஹஜ்ஜி முகமது மற்றும் குடும்பத்தார்கள் அனைவரும் மேற்படி முகவரியில் கடந்த சில மாதங்களாக வசிக்கவில்லை என்றும், விசாரணையின் அடிப்படையில் தெரியவருகிறது என சான்றளித்தேன் என்றால் சரி. அந்த சான்று வழங்குவதற்கு முன்பு யார் யாரை விசாரித்தேன் என்றால் அந்த தெருவில் உள்ளவர்களை விசாரித்தேன். அந்த வாக்குமூலம்என்னிடம் உள்ளதா என்றால் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை வாய்மொழியாக விசாரித்தேன். அந்த சான்றை யார் வாங்கிபோனார்கள் என்றால் காவல்துறையினர் கேட்டதால் கொடுத்திருப்பேன். அவர் எங்கிருக்கிறார் என்று விசாரிக்காமல் சான்று வழங்கியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவர் அந்த கிராமத்தில் அந்த விலாசத்தில் வசிக்கவில்லை என்று சான்று வழங்கியிருக்கிறேன். கம்பவுண்ட் சுவர் 1வது எதிரி குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு முன்னாடி வைக்கப்பட்டதா பின்னாடி வைக்கப்பட்டதா என்றால் ரூபகம் இல்லை. கிராம நிர்வாக அதிகாரி அந்த கிராமத்தில் நடக்கும் பிறப்பு, இறப்பு, தீ விபத்து ஆகியவற்றை காவல் துறையினருக்கு தெரிவிக்க வேண்டுமென்றால் எங்கள் மேலதிகாரிக்கு தெரிவிக்கவேண்டும். நான் ஒரு அரசு அதிகாரிகளாக இருந்து நானும் போலிசாரும் புகார் தாரரும் 1வது எதிரி குடியிருந்த வீட்டை இடத்து விட்டோம் என்றால் தவறு. காவல் துறையினரிடம் என்மீதும் மற்ற 17 நபர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க புகார் கொடுத்து அவர்கள் நடவடிக்கை எடுக்காததால் உயர் நீதிமன்றத்தில் மனுதாக்கல் செய்து உயர் நீதிமன்ற உத்தரவின்பேரில் மயிலாடுதுறை JM - 1 நீதிமன்றத்தில் CC. 54/2017 என்ற வழக்கு என்மீதும் மற்ற எதிரிகள் மீதும் கோப்புக்கு எடுக்கப்பட்டு நான் அதில் 14 வது எதிரி என்பது தெரியுமா

என்றால் தெரியாது. இருதரப்பினருக்கும் சிவில் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பது தெரியும் என்று சாட்சியமளித்திருப்பதால் நான் புகார்தாரருக்கு ஆதரவாக போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சான்று வழங்கியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. களவிசாரணையின் அடிப்படையில் சான்று வழங்கினேன். 1வது எதிரி குடியிருந்த வீடு எப்போது யார் இடித்தார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் 25.04.2011 அன்று சான்று வழங்கியிருக்கும்போது அந்த வீடு எப்போது இடிக்கப்பட்டது என்று தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியமளித்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1வது எதிரி கலக்டரிடம் தனது வீட்டை போலிசார் இடித்துவிட்டதாக மனு கொடுத்து கலக்டர் பார்வையிட்டது தெரியுமா என்றால் தெரியும். கலக்டர் வரவில்லை. வட்டாட்சியர் வந்தார்என்று நினைக்கிறேன். வட்டாட்சியர் , RI யிடம் என்ன வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் என்றால் ரூபாகம் இல்லை. வட்டாட்சியர் RI 1வது எதிரி கொடுத்த மனுவின் மீது பார்வையிட்ட போது அந்த இடத்தில் வீடு இருந்ததா என்றால் ரூபாகம் இல்லை. தேதியும் ரூபாகம் இல்லை. 1வது எதிரியை வலுக்கட்டாயமாக வீட்டை விட்டு வெளியேற்றி விட்டு புகார்தாரரிடம் பெரும்தொகை பெற்றுக்கொண்டு பொய் சாட்சியம்அளிக்கிறேன் என்றாலும் பொய் சான்று வழங்கினேன் என்றால் தவறு.