

சாட்சிய வாக்குமூலம்
மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், மயிலாடுதுறை.
அமர்வு வழக்கு எண் 91/2018

அரசு தரப்பு சாட்சி	9 (LW 11)	நாள்	16.11.2024
பெயர்	ராஜகோபால்	ஜாதி	
தந்தை பெயர்		தொழில்	
கிராமம்	நாகப்பட்டினம்	சமயம்	
தாலுக்கா		வயது	

(1 வது எதிரி ஆஜர். 2 வது எதிரி ஆஜரில்லை. 2 வது எதிரி சார்பாக 1ம் எதிரி மனு கொடுத்து அனுமதிக்கப்பட்டது.)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதி மொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது நாகப்பட்டினம் மாவட்ட மீன்வளத்துறை கடலோர சட்ட அமலாக்கபிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் 07.06.2010ல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன். நான் மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்தபோது மணல்மேடு காவல் நிலைய மனு எண். 235/2010 ஐ விசாரணை செய்து மணல் மேடு காவல் நிலைய குற்ற எண். 176/2010 ச/பி 447, 506(ii) உ/இ 3(1) of TNPPDL ACT ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்தேன். அந்த முதல் தகவலறிக்கை அ.சா.ஆ -6 ஆகும். புகாருடன் புகார்தாரர் இணைத்து கொடுத்த மூன்று போட்டோக்கள் சாபொ- 1 வரிசை. அன்றைய தினமே புகார் தாரரான ஹபீப்ஜான் என்பவரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். இரவு நேரமாக இருந்ததால் மறுநாள் காலை 7.00 மணக்கு சம்பவ இடமான கடலங்குடி மடவிளாக விநாயகர் கோவில் தெருவில் வாதியின் வீட்டின் முன்புறம் சாட்சிகள் கலியமூர்த்தி, முருகேசன் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு மாதிரி வரைபடம் மற்றும் பார்வை மகசர் தயார் செய்தேன். அந்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ 7 ஆகும். பின்னர் சாட்சிகள் செல்வராஜ், ராதாரவிச்சந்திரன் ஆகியோர் முன்னிலையில் 08.06.2010 அன்று 7.30 மணிக்கு மகசர் தயார் செய்து அந்த மகசரில் அந்த சாட்சிகள் முன்னிலையில் 1. சுமார் 30 செமீ நீளமும் 15 செமீ அகலமும் கொண்ட சிமெண்ட் சிலாப் இரண்டு, 2. உடைந்த சிமெண்ட் சிலாப் துண்டுகள் கொஞ்சம், 3. காம்பவுண்ட் சுவரிலிருந்து உடைக்கப்பட்ட கம்பிகள் கொஞ்சம் ஆகியவற்றை கைப்பற்றினேன். என்னிடம் காட்டப்படும்

நீதிமன்றத்தில் உள்ள வழக்கு சொத்துக்கள் நான் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றியவைதான். அவை முறையே சாபொ 2 முதல் 4 ஆகும். பின்னர் சாட்சிகள் அப்துல் ஹலீப், வெங்கடேசன், நாகராஜ், கலியமூர்த்தி முருகேசன் செல்வராஜ், ராதாரவிச்சந்திரன் ஆகியோரை தனித்தனியாக விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அன்றைய தினமே சாட்சி தென்னரசு கடலங்குடி VAO என்பவரை விசாரத்து அவரிடம் VAO சான்று பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அந்த VAO சான்று ஏற்கனவே அசாஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அன்றைய தினமே அந்த கம்பவுண்டை கட்டிய கொத்தனார் பாஸ்கர், கடலங்குடி என்பவரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். கைப்பற்றிய வழக்கு சொத்தை படிவம் 91 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேன். அந்த படிவம் 91 அசாஆ. 8 ஆகும். எதிரிகளை தேடிவந்த நிலையில் எதிரிகள் தலைமறைவில் இருந்தார்கள். இவ்வழக்கை புலன்விசாரணை அதிகாரி ஆய்வாளர் என்பதால் 09.06.2010 அன்று ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்தேன்.

1, 2 வது எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1 வது எதிரியே குறுக்கு விசாரணை செய்தார்.

நான் மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் எந்த தேதி முதல் எந்த தேதி வரை பணியில் இருந்தேன் என்றால் 2010 ஆறாம் மாதம் முதல் 2011 பிப்ரவரி மாதம் வரை பணியில் இருந்தேன். நான் பணிபுரிந்த கால கட்டத்தில் செந்தில் குமார் காவல் ஆய்வாளர் மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் எ.த.ச - 1 மனுரசீதை யார் போட்டது என்றால் யார் போட்டது என்று தெரியவில்லை. அசா1 மீது 17.04.2010 அன்று இந்த வழக்கின் 1ம் எதிரி புகார் கொடுத்து மனு ரசீது கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அது சிவில் பிரச்சனை என்பதால் நீதிமன்றம் மூலம் தீர்த்துக்கொள்ள சொல்லி என்னிடமும் அசா - 1 டமும் காவல் நிலையத்தில் எழுதி வாங்கி கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஹபீப்ஜான் யாரிடம் புகார் கொடுத்தார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் எண். 8 ல் மனு எண். 235/2010, தேதி 11.05.2010 கொடுத்து பின்னர் வழக்கு பதிவு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த புகாரின் அடிப்படையில்தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரி. அந்த புகாரிலும் முதல் தகவல் அறிக்கையிலும் 1, 2 எதிரிகள் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் மற்றும் ஐந்து நபர்கள் என்று எதிரிகள் பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அந்த ஐந்து நபர்கள் யார் என்றால் 1, 2

எதிரிகள் தலைமறைவாகிவிட்டதால் மற்ற ஐந்து நபர்கள் யார் என்று புலன்விசாரணையில் தெரியவரவில்லை. 07.06.2010 ல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த பிறகு 08.06.2010 ல் நானும் முகுந்தன் SSI ம் காரில் 1ம் எதிரி குடியிருந்த வீட்டிற்கு வந்து 1ம் எதிரியையும் அவர் மனைவியையும் காரில் ஏற்றி மணல்மேடு காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்துபோனோம் என்றால் சரியல்ல. செந்தில் குமார் காவல் ஆய்வாளர் அசா1 கொடுத்த புகார் பொய்புகார் என்பதால் அந்த புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்யவில்லை என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. 5 ம் மாதம் பணிமாறுதலில் சென்றுவிட்டார் என்பது உண்மை. அதன்பிறகு 6 ம் மாதம் வேலு என்பவர் காவல் ஆய்வாளராக மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பேற்றார் என்றால் சரி. அவருக்கு சொத்து பிரச்சனை பற்றி எதுவும் தெரியாததால் 07.06.2010 அன்று 1,2 எதிரிகள் மீதும் மற்றும் ஐந்து நபர்கள் மீதும் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. புகார் மனுவின் அடிப்படையில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. 26 நாட்கள் கால தாமதமாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் புகாரின்பேரில் ஏற்கனவே மனு ரசீது கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. நான் 6 ம் மாதம் பணியில் சேர்ந்தபிறகு மனுவை பரிசீலித்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். காவல் ஆய்வாளர் செந்தில்குமார் மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்தபோது அங்கு நானும் காவல் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தேன் என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கையில் இரண்டாவது பக்கத்தில் காலம் 12 ல் நிலைய மனு எண். 235/2010, 15.10.2010, அரசு வழக்கறிஞர் அபிப்ராயம் பெற்றிருந்ததை பார்வையிட்டு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. அரசு வழக்கறிஞரிடம் அபிப்ராயம் பெற்றது யார் என்றால் நான் தான். அந்த அரசு வழக்கறிஞர் பெயர் மற்றும் அபிப்ராயம் பெற்ற தேதி ரூபகம் இல்லை. அரசு வழக்கறிஞரின் அபிப்ராயம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் எந்த தேதியில் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் 14.06.2010 அன்று அனுப்பப்பட்டுள்ளது. எவ்வளவு நேரத்தில் அனுப்பவேண்டுமென்றால் 24 மணிநேரத்தில் அனுப்பவேண்டும். ஒருவாரம் கால தாமதமாக முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்ப என்ன காரணம் என்றால் ஆள் பற்றாக்குறை காரணம். 26 நாட்கள் காலதாமதமாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தது குறித்து காவல் ஆய்வாளர் வேலு என்னை விசாரித்தாரா என்றால் அது சம்பந்தமாக விசாரிக்கவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தது சம்பந்தமாக விசாரித்தார். 26 நாட்கள் கால தாமதத்திற்கு நீதிமன்றத்தில் அறிக்கை எதுவும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. புகார்தாரரை விசாரித்து வாக்குமூலம் யார் வாங்கினார்கள் என்றால் நான்

தான் 07.06.2010 ல் வாங்கினேன். மற்ற சாட்சிகளிடம் 08.06.2010 ல் வாக்குமூலம் வாங்கினேன். அசா 1 யிடம் பெற்ற வாக்குமூலத்தில் 08.06.2010 என்று தேதி குறிப்பிட்டு 07.06 என்று திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. தவறுதலாக தேதி குறிப்பிட்டு சரியான தேதி திருத்தம் செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த திருத்ததிற்கு மேலொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரி. எதிரிகளின் வயது முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரி. வாதி கொடுத்த புகாரில் எதிரிகளின் வயது இல்லாததால் குறிப்பிடவில்லை. குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யும்போது எதிரிகள் வயது குறிப்பிடவில்லை என்றால் நான் குற்றப்பத்திரிக்கை செய்யவில்லை. காவல் ஆய்வாளர் வேலு தாக்கல் செய்துள்ளார். ஒரே தேதியில் அவசரகதியில் சாட்சிகளை விசாரித்து பார்வை மகசர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகசர் தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. ஒரே நாளில் சாட்சிகளை விசாரிக்க முடியுமா என்றால் முடியும். சம்பவம் நடந்து 26 நாட்கள் கழித்து சம்பவ இடத்திலிருந்து பொருட்களை கைப்பற்றியதாக சொல்வது ஏற்புடையதாக இல்லை என்றாலும் அவ்வளவு நாள் கழித்து அந்த பொருட்கள் அங்கிருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்திலிருந்து சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகசரில் வழக்கு சொத்துக்களை கைப்பற்றினேன்.

(குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சிக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.)