

அமர்வு வழக்கு எண் : 91/2018

அ.சா. :9

பெயர் :ராஜகோபால்

நாள் :29.11.2024.

1 வது எதிரி ஆஜர். 2 ம் எதிரி ஆஜரில்லை.

எதிரிகள் தரப்பில் 1 வது எதிரியே குறுக்கு விசாரணை செய்தார்

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி

நான் மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்த போது என்னுடன் SSI முகுந்தன் என்பவர் பணிபுரிந்தாரா என்றால் பணிபுரிந்தார். முதல் தகவல் அறிக்கையில் 1, 2 எதிரிகள் பெயர் குறிப்பிட்டு மற்றும் 5 நபர்கள் என்று குறிப்பிட்டிருப்பதால் மற்ற 5 நபர்கள் யார் என்று எனது விசாரணையில் தெரியவந்ததா கண்டுபிடித்தேனா என்றால் இல்லை. 1, 2 எதிரிகள் தலைமறைவாகிவிட்டதால் மற்ற 5 நபர்கள் யார் என்று கண்டு பிடிக்க முடியவில்லை. மற்ற 5 நபர்களை கண்டுபிடிக்காமல் 1, 2 எதிரிகளை பழிவாங்குவதற்காக புகார்தாரரின் தூண்டுதலின்பேரில் 1, 2 எதிரிகள் மீது பொய் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அரசு வழக்கறிஞரிடம் அபிப்ராயம் எழுத்து மூலமாக பெறப்பட்டதா என்றால் இல்லை. வாய்மொழியாக பெறப்பட்டது. நான் அரசு வழக்கறிஞரிடம் அபிப்ராயம் கேட்காமலேயே நான் அரசு வழக்கறிஞரிடம் அபிப்ராயம் பெற்றதாக முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அபிப்ராயம் கொடுத்ததாக சொல்லும் அரசு வழக்கறிஞரை சாட்சியாக விசாரிப்பதில் எனக்கு ஆட்சேபணை இல்லையே என்றால் எனக்கு எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை. நான் அபிப்ராயம் பெற்ற அரசு வழக்கறிஞர் பெயர் என்ன என்றால் ரூபகம் இல்லை. அப்போதிருந்த அரசு வழக்கறிஞர். பெயர் தெரியவில்லை. 26 நாட்கள் கழித்து உடைந்து போன சிமெண்ட் சிலாப்புகள் காம்பவண்ட் ஈவரிலிருந்து உடைக்கப்பட்ட கம்பிகள் ஆகியவற்றை கைப்பற்றிதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் தயார் செய்யப்பட்ட சாட்சிகள் முன்பாக அவற்றை கைப்பற்றினேன் என்றால் சரியல்ல. 26 நாட்கள் கால தாமதமாக தடயப்பொருட்களை கைப்பற்றியதற்கு நீதிமன்றத்தில் உரிய காரணம் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் மனு எண். 235/2010 கொடுத்து விசாரணை செய்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டதால் அந்த கால தாமதம் ஏற்பட்டது. ரோட்டோரம் கிடந்த உடைந்து போன சிமெண்ட் சிலாப்புகள் காம்பவண்ட் ஈவரிலிருந்து உடைக்கப்பட்ட கம்பிகள் ஆகியவற்றை கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் இருந்து உடைந்து போன சிமெண்ட் சிலாப்புகள் காம்பவண்ட் ஈவரிலிருந்து உடைக்கப்பட்ட கம்பிகள் ஆகியவற்றை கைப்பற்றியபோது பிரிக்கப்பட்ட கொட்டாயின் கீற்றுக்கள் மூங்கில் கம்புகள் ஆகியவற்றை ஏன் கைப்பற்றவில்லை என்றால் அவை போட்டோ

எடுக்கப்பட்டது. அதை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியுள்ளேன். 1, 2 எதிரிகள் புகார்தாரரை தாக்க வந்ததாக சொல்லும் அரிவாள், கடப்பாறை ஆகியவற்றை கைப்பற்றினேனா என்றால் இல்லை. அவை சம்பவ இடத்தில் இல்லை. 1, 2 எதிரிகள் அவற்றை எடுத்து போயிருக்கலாம். இந்த வழக்கு பொய் வழக்கு என்பதால் அரிவாள், கடப்பாறை, மூங்கில் கீற்று ஆகியவற்றை கைப்பற்றி தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் 08.06.2010 அன்று சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் வழக்கு சொத்துக்களை கைப்பற்றவில்லை என்றாலும் அன்று சம்பவ இடத்திற்கு நான் போகவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. அசா 5 தனது சாட்சியத்தில் சம்பவம் நடந்து ஒரு மாதம் கழித்து போலிசார் சம்பவ இடத்திற்கு வரவில்லை என்றும் சம்பவம் நடந்த மறுநாள் வந்ததாக சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றாலும் எது உண்மை என்றால் 08.06.2010 அன்று சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு வழக்கு சொத்துக்களை கைப்பற்றியது உண்மை. 08.06.2010 அன்று 1ம் எதிரியை போலிசார் மணல்மேடு காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து போனதாகவும் அவரை மிரட்டி கையெழுத்து வாங்கவில்லை என்றும் அவரே வீட்டை காலி செய்து விடுவதாக எழுதிக்கொடுத்ததாகவும் அசா 5 சாட்சியமளித்துள்ளார் என்றாலும் எது உண்மை என்றால் அவர் சொல்லியிருப்பது தவறு. அசா 1 06.03.2024 அன்று நீதிமன்றத்தில் விசாரித்தபோது 1ம் எதிரியின் குடும்பத்தை தடுத்து வைத்த நிலையில் எதசஆ 3 ஆவணத்தை எழுதிக்கொண்டு எதிரியின் வீட்டிலிருந்த பொருட்களை காவல்துறை முன்னிலையில் காலி செய்தேன் என்றால் சரிதான் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் எனது விசாரணையில் அப்படி சொல்லவில்லை. 08.06.2010 அன்று எதிரி பணம் வாங்கி கொண்டு வீட்டை காலி செய்து கொடுத்ததாக அ.சா. 1 தனது சாட்சியத்தில் சொல்லியிருப்பது உண்மையா என்றால் என் விசாரணையில் அப்படி சொல்லவில்லை. சாட்சியங்களை 08.06.2010 அன்று விசாரித்தேனா என்றால் அ.சா. 1 மட்டும் 07.06.2010 அன்று விசாரித்திருக்கிறேன். மற்ற எட்டு சாட்சிகளை 08.06.2010 அன்று விசாரித்தேன். 08.06.2010 அன்றே எட்டு சாட்சிகளையும் தனித்தனியே விசாரித்தேனா என்றால் ஆமாம். அவர்கள் எப்படி வந்தார்கள் என்றால் தகவல் சொல்லி வரவழைத்தேன். 10.05.2010 அன்று புகார்தாரர் கொடுத்த மனுவின்பேரில் 08.06.2010 அன்று 1, 2ம் எதிரியையும் அவர் மனைவியையும் மணல்மேடு காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்று அவர்களை துன்புறுத்தி எழுதி வாங்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் அப்படி எழுதி வாங்கியதால் 1ம் எதிரி நாகப்பட்டினம் SP மற்றும் தஞ்சாவூர் DIG க்கும் தந்தி அனுப்பியிருக்கிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அது சம்பந்தமாக நடவடிக்கை எடுக்க சொல்லி மேலதிகாரிகளிடமிருந்து எனக்கு எதுவும் தகவல் வந்ததா என்றால் இல்லை. 08.06.2010 அன்று சமாதான உடன்படிக்கை ஏற்பட்டு 1ம் எதிரி 2,75,000/- புகார்தாரிடம் பணம் வாங்கிகொண்டு எதிரி விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றாலும் அதை மணல்மேடு போலிசாரிடம் புகார்தாரர் ஹபீப்ஜான் கொடுத்ததாக சாட்சியத்தில் சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

15.06.2010 அன்று 1ம் எதிரி இது சம்பந்தமாக மேலதிகாரிகளான காவல் ஆய்வாளர் மணல்மேடு, நாகப்பட்டினம் SP, திருச்சி காவல் துறை தலைவர், காவல் துறை தலைமை இயக்குநர் சென்னை ஆகியோருக்கு நடவடிக்கை எடுக்க புகார் கொடுத்திருக்கிறார் என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த புகார் சம்பந்தமாக நடவடிக்கை எடுக்க மணல்மேடு காவல் நிலையத்திற்கு ஏதேனும் கடிதம் வந்ததா என்றால் இல்லை. 10.06.2010 ல் 1ம் எதிரி குடியிருந்த வீட்டை அவரை வெளியேற்றி விட்டு நானும் இன்னும் 16 நபர்கள் சேர்ந்து இடித்ததாக 1ம் எதிரி நாகப்பட்டினம் SP க்கு 1ம் எதிரி தந்தி கொடுத்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அது சம்பந்தமாக நடவடிக்கை எடுக்க சொல்லி எனக்கு கடிதம் எதுவும் வந்ததா என்றால் இல்லை. 10.06.2010 ல் வீட்டை இடித்தது சம்பந்தமாக 1ம் எதிரி 15.06.2010 அன்று நடவடிக்கை எடுக்க கோரி நாகப்பட்டினம் SP, DSP மயிலாடுதுறை, மாவட்ட ஆட்சியர் நாகப்பட்டினம் ஆகியோருக்கு புகார் அனுப்பியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அது சம்பந்தமாக நடவடிக்கை எடுக்க சொல்லி மேலதிகாரிகளிடமிருந்து எனக்கு கடிதம் எதுவும் வந்ததா என்றால் இல்லை. அந்த வீட்டை இடித்தது சம்பந்தமாக 1வது எதிரி சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் CrIOP No. 14982/2010 என்ற மனுத்தாக்கல் செய்து உத்தரவு பெற்று மயிலாடுதுறை JM 1 நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடுத்திருப்பது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 06.08.2013 ல் அந்த CrIOP ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவில் நாகப்பட்டினம் SP, DSP மயிலாடுதுறை, மணல்மேடு இன்ஸ்பெக்டர், high court PP ஆகியோருக்கு அந்த உத்தரவு நகல் அனுப்புமாறு உத்தரவிப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் 07.02.2011 ல் promotion ல் மதுரைக்கு போய்விட்டேன். அப்படி நடவடிக்கை எடுக்க தவறியதால் 1ம் எதிரி JM 1, மயிலாடுதுறை நீதிமன்றத்தில் குபம. 5420/2017 என்ற மனுத்தாக்கல் செய்து 1 முதல் 17 எதிரிகள் மீது நடவடிக்கை எடுக்க உத்தரவு பெற்றுள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மணல்மேடு காவல் ஆய்வாளர், நாகப்பட்டினம் SP, மற்றும் மயிலாடுதுறை DSP ஆகியோருக்கு 1 முதல் 17 எதிரிகள் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து 30 நாட்களில் விசாரணை செய்து குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யவேண்டுமென்று JM-1 மயிலாடுதுறை நீதிமன்றம் 12.07.2017 ல் உத்தரவு பிறப்பித்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. அந்த வழக்கில் நான் 17 வது எதிரி என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1993 ல் முதல் இன்று வரை புகார்தாரருக்கும் 1ம் எதிரிக்கும் சிவில் வழக்கு நிலுவையில் உள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 08.06.2010 அன்று 1ம் எதிரியின் வீட்டின் பூட்டை நானும் புகார்தாரர் ஹபீப்ஜான் மற்றும் 16 நபர்கள் சேர்ந்து 1ம் எதிரியின் மகளின் B.Sc சான்றிதழ் மற்ற ஆவணங்கள் 2ம் எதிரியின் பத்தாம் வகுப்பு பள்ளிச்சான்று வீட்டிலிருந்த 20 சவரன் நகை இரும்பு பீரோ இரண்டு 1ம் எதிரியின் மனைவிக்கு சீராக வந்த கட்டில் ஒரு லட்சம் ரூபாய் மதிப்புள்ள சாமான்கள் ஆகியவற்றை வீட்டை உடைத்து எடுத்துபோய்விட்டோம் என்றால் தவறு. அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வரைபடத்தில் 6 - ஹபீப்ஜான் குடியிருந்த கூறை வீடு என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன்

என்றால் சரி. புகார்தாரர் ஹபீப்ஜான் கொடுத்த புகாரில் தான் மாடவிளாக மேலவீதி நம்பர் 2 கடலங்குடி என்ற விலாசத்தில் குடியிருப்பதாக சொல்லியுள்ளதால் நான் மாதிரி வரைபடத்தில் 6 ஆக குறிப்பிட்டிருக்கும் இடத்தில் ஹபீப்ஜான், த/பெ. ஈசாஷாகிப் கூறை வீடு என்று குறிப்பிட்டுருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் ஹபீப்ஜானுக்கு சாதகமாக கடலங்குடி கிராம நிர்வாக அலுவலர் தென்னைசுவை பயன் படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் சாட்சிகள் 11 பேரும் 1ம் எதிரி வீட்டை இடித்துள்ளார்கள் வீட்டில் இருந்த பொருட்களை அபகரித்துள்ளார்கள் என்றாலும் அவர்களை புகார்தாரருக்கு சாதகமாக இந்த வழக்கில் பயன்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சிவில் வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்போது 1, 2 எதிரிகள் மீது பொய் வழக்கு பதிவு செய்து 3 கோடி ரூபாய் மதிப்புள்ள வீட்டை ஹபீப்ஜானிடம் நானும் ஆய்வாளரும் ஒப்படைத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 எதிரிகள் எந்த குற்றச்செயல்களிலும் எந்த காலத்திலும் ஈடுபடவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் என்னுடைய அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி 1, 2 எதிரிகள் மீது பொய் வழக்கு பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மோசடியான நடவடிக்கைகள் நீதிமன்ற தீர்ப்புக்கு பிறகு தெரியவந்தால் என் மீது குற்ற நடவடிக்கை எடுக்கப்படும் என்று தெரியுமா என்றால் நான் எந்த மோசடியான நடவடிக்கையிலும் ஈடுபடவில்லை. மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் 8 மாதம் 07 நாட்கள் பணிபுரிந்தேன். ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலும் 24 மணிநேர டைரி என்று உள்ளது என்றால் சரி. அன்றன்றைக்கு நடக்கும் சங்கதிகளை அதில் பதிவு செய்யவேண்டும் என்றால் பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் பதிவு செய்வோம். புகார்தாரர் ஹபீப்ஜான் மற்றும் 17 நபர்கள் மீது 1ம் எதிரி கொடுத்த புகாரின் பேரில் ஏன் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் அதுபோல் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை. அப்படி கொடுத்த புகாரின்பேரில் நடவடிக்கை எடுக்காததால் மேலதிகாரிகளிடம் மனு கொடுக்கவேண்டிய அவசியம் ஏற்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் எதிரி எந்த புகார் எங்கள் காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கவில்லை. புகார்தாரர் ஹபீப்ஜானுக்கு ஆதரவாக செயல்பட்டு 1ம் எதிரியை வீட்டை விட்டு வெளியேற்றி 3 கோடி ரூபாய் சொத்தை புகார்தாரரிடம் ஒப்படைத்தோம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிரி வீட்டை விட்டு வந்தபிறகு அப்போதிருந்த உதவி ஆய்வாளர், ஆய்வாளர் புகார்தாரர் கொடுத்த புகார் பொய் புகார் என்பதால் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் தான் அதன்பிறகு வந்து அவருக்கு ஆதரவாக வழக்கை பதிவு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 எதிரிகள் மீது புகார்தாரருக்கு ஆதரவாக செயல்பட்டு பொய் வழக்கு பதிவு செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் எதிரி புகார் கொடுத்தும் புகார்தாரருக்கு ஆதரவாக செயல்பட்டு அந்த புகார் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

சட்டிபன் முன்னால் சாட்சியம் அளிக்கப்பட்டு
அனைத்து என்னால் துட்டச்சுக்கு அடுத்த
சொல்லப்பட்டு, அவர் என் முன்பு என்
ஆணையின் பேரில் துட்டச்சு செய்து
எதிர்மனுதாரர்கள் முன் சாட்சிக்குப் படித்துக்
காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரி என்று
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

29/11/24
மாவட்ட நீதிபதி
மயிலாடுதுறை

29/11/24