

pw10

சாட்சிய வாக்குமூலம்

மாவட்ட மற்றும் அமர்வு நீதிமன்றம், மயிலாடுதுறை.

அமர்வு வழக்கு எண் 91/2018

அரசு தரப்பு சாட்சி 10 (LW 12) நாள் 07.04.2025

பெயர் வேலு கிராமம்

தந்தை பெயர் மத்தீஸ்வரர் தொழில் துணைக்காவல்

கண்காணிப்பாளர் ஓய்வு

வயது 63/2025 தாலுக்கா

(1வது எதிரி ஆஜர். 2வது எதிரி ஆஜரில்லை.)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு உறுதி மொழி செய்யப்பட்டு முதல் விசாரணை செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் கருந் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு காவல் துணைக்காணிப்பாளராக பணிபுரிந்து 30.04.2020 அன்று ஓய்வு பெற்றேன். தற்போது திருநெல்வேலியில்வசித்து வருகிறேன். கடந்த 2010ம் ஆண்டு மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது மேற்படி காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்த உதவி ஆய்வாளர் திரு. ராஜகோபால் என்பவர் பதிவு செய்த மணல் மேடு காவல் நிலைய குற்ற எண். 176/2010, ச/பி. 447, 506(ii) இதச மற்றும் 3(1) of TNPPDL Act ன் படி 07.06.2010 அன்று 21.00 மணிக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து புலன்விசாரணை மேற்கொண்டு என் பார்வைக்கு வைத்தார். அந்த வழக்கை நான் 09.06.2010 அன்று தொடர்புபுலன்விசாரணைக்கு எடுத்து கொண்டேன். சம்பவ இடம் சென்று சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டேன். இவ்வழக்கின் வாதி ஹபீப்ஜான் என்பவரை விசாரணை செய்து தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். மேலும் சாட்சிகள் அப்துல்அலி, வெங்கடேசன், நாகராஜ், கலியமூர்த்தி, முருகேசன், செல்வராஜ், ராதாரவிச்சந்திரன், பாஸ்கரன், தென்னரசு ஆகியோரை விசாரித்தேன். அவர்கள் உதவி ஆய்வாளரிடம் கூறியது போல் என்னிடமும் கூறியதால் தனியாக வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. பின்பு இவ்வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட எதிரிகளை தேடியதில் தொடர்ந்து தலைமறைவாக இருந்து நீதிமன்ற முன்னுமியின் பெற்றுள்ளதாக தெரியவந்தது. எனது புலன் விசாரணை முடித்து மேற்படி எதிரிகள் மீது 01.09.2010 அன்று 1ம் எதிரி மீது 447, 506(ii) மற்றும் 3(1) of TNPPDL Act ன் படியும் 2ம் எதிரியின் மீது 447மற்றும் 3(1) of TNPPDL Act ன்படி காவல் இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்து நீதிமன்றம் அனுப்பினேன்.

எதிரிகள் தரப்பில் 1வது எதிரியே குறுக்கு விசாரணை செய்கிறார்

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

தஞ்சாவூர் மாவட்டம் பேராவூரணி காவல் நிலையத்தில் இருந்து 2009ம் வருடம் மார்ச் மாதம் பணி மாறுதலாகி மணல்மேடு காவல்நிலையத்திற்கு காவல் ஆய்வாளராக அறிக்கை செய்தேன். எனக்கு முன்பு காவல் ஆய்வாளர் செந்தில் குமார் மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தார். நான் பணியில் சேர்ந்த போது SSI முகுந்தன், உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் ஆகியோர் பணியில் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். புகார்தாரர் ஹபீப் ஜான் புகாரை யாரிடம் எந்த தேதியில் கொடுத்தார் என்றால் வழக்குக்கோப்பின்படி 11.05.2010 அன்று புகார்மனுவை உதவி ஆய்வாளரிடம் கொடுத்துள்ளார். எந்த உதவி ஆய்வாளரிடம் என்றால் பெயர் நினைவில்லை. மேற்படி மனுவை விசாரித்து உதவி ஆய்வாளர் அரசு வழக்கறிஞரின் ஒப்புதல் பெற்று வழக்கு பதிவு செய்துள்ளார். காவல் ஆய்வாளர் செந்தில் குமார் புகார்தாரருக்கும் எதிரிகளுக்கும் சிவில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு சொத்து சம்பந்தமாக சிவில் வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யாமல் பிரச்சனையை நீதிமன்றம் மூலம் தீர்த்து கொள்ளுமாறு பேசி அனுப்பிவிட்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் மணல்மேடு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பொறுப்பேற்ற பிறகு ஏன் காலதாமதமாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்று விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். அரசு வழக்கறிஞரின் சட்டக்கருத்துரை பெற்று வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டதாக உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் கூறினார். சட்டக்கருத்துரை கொடுத்த அரசு வழக்கறிஞரின் பெயர் என்ன என்றால் திரு. பாலக்கிருஷ்ணன்,

Government pleader, மயிலாடுதுறை. அந்த சட்டக்கருத்துரை நீதிமன்றத்தில் ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் இல்லை. நான் பொய்யான சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சட்டக்கருத்துரை காவல்நிலைய வழக்கு கோப்பில் உள்ளது. 10.05.2010 அன்று புகார்தாரர் கொடுத்த மனு மீது 25 நாட்கள் கால தாமதமாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய காரணம் என்ன என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை, சட்டக்கருத்துரை பெற்று காவல் உதவிஆய்வாளர் ராஜகோபால் என்பவரால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதனால் காலதாமதம் ஏற்பட்டுள்ளது. வேறு தனிப்பட்ட காரணங்கள் எதுவும் இல்லை. நீதிமன்றத்தில் விசாரிக்கப்பட்ட சாட்சிகள் நீண்ட நாட்களாக புகார்தாரருக்கும் எதிரிகளுக்கும் சிவில் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பதாக சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்றாலும், அதைப்பற்றி நான் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் நான் விசாரித்தபோது அதுபோல் சொல்லவில்லை. உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் தனக்கு, புகார்தாரருக்கும் எதிரிகளுக்கும் இடையே இருந்த சிவில் பிரச்சனை பற்றி தனக்கு தெரியாது என்று சாட்சியம் அளித்துள்ளார் என்றாலும், அதைப்பற்றி நான் என்ன சொல்கிறேன் என்றால் எனக்கும் அவர்களுக்குள் இருந்த சிவில் பிரச்சனை பற்றி தெரியாது. எதிரிகளுக்கும் புகார்தாரருக்கும் உள்ள சிவில் பிரச்சனை பற்றி தெரியாமல் எதிரிகள் மீது பொய்யான குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 25 நாட்கள் காலதாமதமாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ததற்கான காரணம் காவல் இறுதியறிக்கையில் சொல்லப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. இந்த புகார் மனு கொடுத்தபோது காவல் ஆய்வாளர் செந்தில்குமார் மணல் மேடு காவல்

ஆய்வாளராக இருந்தாரா என்றால் இல்லை. உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் நீதிமன்ற விசாரணையின்போது சட்டக்கருத்துரை பெற்றது பற்றி தனக்கு தெரியாது என்றும், அதுபற்றி காவல் ஆய்வாளர் செந்தில்குமாருக்குத்தான் தெரியும் என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் காவல் ஆய்வாளர் செந்தில் குமார் அப்போது காவல் ஆய்வாளராக மணல்மேடு காவல்நிலையத்தில் பணிபுரியவில்லை. 07.06.2010 அன்று பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கையில் 1, 2, எதிரிகள் மற்றும் 5 நபர்கள் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றாலும் அந்த மற்ற 5 நபர்கள் யார் என்று காவல் இறுதியறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் மற்ற 5 நபர்கள் இந்த குற்ற செய்கையில் ஈடுபடவில்லை என்று விசாரணையில் தெரியவந்தது. இந்த வழக்கு சம்பவத்தில் ஈடுபட்டது 2 எதிரிகள் மட்டுமே என்று புலன் விசாரணையில் தெரியவந்தது. மற்ற 5 நபர்கள் யார் என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் அசா 1 எனது விசாரணையில் இரண்டு எதிரிகள் மட்டுமே வழக்கு சம்பவத்தில் ஈடுபட்டதாக சொல்லியுள்ளார். அதனால் அவர்களை பற்றி விசாரிக்கவில்லை. இந்த நீதிமன்றத்தில் வழக்கு சொத்துக்கள் என்ன தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் வழக்கு சொத்துக்களை கைப்பற்றி மகசர் மூலம் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளார். நான் காவல் ஆய்வாளர் என்ற முறையில் அவை என்னென்ன வழக்கு சொத்துக்கள் என்று அவரிடம் கேட்டேனா என்றால் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேன். என்ன பொருட்கள் கைப்பற்றியதாக சொன்னார் என்றால் 1. சுமார் 30 செமீ நீளமும் 15 செமீ அகலமும் கொண்ட சிமெண்ட் சிலாப் இரண்டு, 2. உடைந்த சிமெண்ட் சிலாப் துண்டுகள் கொஞ்சம், 3. காம்பவுண்ட் சுவரிலிருந்து உடைக்கப்பட்ட கம்பிகள் கொஞ்சம் ஆகியவற்றை கைப்பற்றியுள்ளதாக சொன்னார்.

புகார்தாரர் தன்னை ஹாஜிமுகமது கடப்பாரையால் குத்த ஓடிவந்ததாகவும் அவருடைய மகன் பாசில் அரிவாளால் வெட்டுவதற்கு ஓங்கியதாகவும் புகாரில் சொல்லியுள்ளார் என்றாலும், மேற்படி ஆயுதங்கள் கைப்பற்றப்பட்டதா என்றால் சம்பவ இடத்தில் இருந்த வழக்கு சொத்துக்கள் காவல் உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் முதல் புலன்விசாரணை அதிகாரி கைப்பற்றி நீதிமன்றத்தில் வழக்கு சொத்தாக மகசர் மூலம் ஒப்படைத்துள்ளார். எதிரிகள் கைது செய்யப்படவில்லை எனவே அவர்கள் சம்பவத்தில் பயன்படுத்திய ஆயுதங்கள் கைப்பற்றப்படவாய்ப்பில்லை. சம்பவம் நடந்து 26 நாட்கள் கழித்து சிமெண்ட் சிலாப் இரண்டு, உடைந்த சிமெண்ட் சிலாப் துண்டுகள் கொஞ்சம், காம்பவுண்ட் சுவரிலிருந்து உடைக்கப்பட்ட கம்பிகள் ஆகியவற்றை கைப்பற்றிய போது கீற்று, மூங்கில் கழிகள், கைப்பற்றப்படவில்லையா என்றால் இல்லை. சம்பவ இடத்தில் இருந்த வழக்கு சொத்துக்கள் கைப்பற்றப்பட்டுள்ளது. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எத்தனை சாட்சிகள் சாட்சி பட்டியலில் காட்டப்பட்டுள்ளார்கள் என்றால் 12 சாட்சிகள். சாட்சிகள் அனைவரையும் ஒரே நாளில் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவும், சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்ய ஒரே நாளில் முடியுமா என்றால் முடியும். 07.06.2010 அன்று எதிரிகள் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த பிறகு எதிரிகள் கைது செய்யப்பட்டார்களா என்றால் இல்லை. ஏனென்றால் சம்பந்தப்பட்ட எதிரிகள் தொடர்ந்து தலைமறைவாக இருந்ததால் கைது செய்ய இயலவில்லை. 07.06.2010 அன்று பதிவு செய்த முதல்தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு எப்போது அனுப்பப்பட்டது என்றால் அதே தினம்

அனுப்பப்பட்டுள்ளது. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 14.06.2010 அன்று தான் நீதிமன்றத்திற்கு முதல் தகவல் அறிக்கை அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த அன்றே அனுப்பப்பட்டதாக உதவி ஆய்வாளர் சொன்னார். 14.06.2010 அன்று தான் நீதிமன்றத்திற்கு முதல் தகவல் அறிக்கை அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்றாலும் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பியதற்கு ஏற்பட்ட காலதாமதத்திற்கு என்ன காரணம் என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை காவல் உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் என்பவரால் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது. தனிப்பட்ட காரணம் எனக்கு தெரியாது. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தால் 24 மணி நேரத்திற்குள் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பவேண்டும் என்பது தெரியுமா என்றால் தெரியும். முதல் தகவல் அறிக்கை காலதாமதமாக நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்டது குறித்து உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. காலதாமதமாக முதல்தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்பட்ட காரணம் குறித்து உதவி ஆய்வாளரிடம் தான் கேட்க வேண்டும். இந்த வழக்கில் உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் தனது புலன்விசாரணைக்கு பிறகு வழக்கு கோப்பை 09.06.2010 அன்று தொடர் புலன்விசாரணைக்காக என்னிடம் ஒப்படைத்தார். ராஜகோபால் தனது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் உண்மையா என்றால் அது பற்றி என்னால் கருத்து சொல்லமுடியாது. உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் முதல் தகவல் அறிக்கையில் அரசு வழக்கறிஞர் கருத்துரை பெற்று வழக்கு பதிவு செய்ததாக சொல்லியுள்ளவிவரங்கள் உண்மையா என்றால் உண்மை.

உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபால் தனது புலன் விசாரணையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலங்கள் மேற்கொண்ட புலன் விசாரணை சரியாக இருந்ததா என்றால் சரியாக இருந்தது. புகார்தாரர் ஹபீப்ஜான் 10.05.2010 அன்று சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றாலும், ஆனால் மறுநாள் 11.05.2010 அன்று புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், இடையில் ஏற்பட்ட 19 மணிநேர கால தாமதம் குறித்து புகார்தாரரை விசாரித்து இது சம்பந்தமாக காவல் இறுதியறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. புகார்தாரர் 19 மணி நேர கால தாமதமாக புகார் கொடுத்தது குறித்தும், முதல் தகவல் அறிக்கை 26 நாட்கள் கால தாமதமாக பதிவு செய்தது குறித்து உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபாலுவிற்கும் புகார்தாரருக்கும் இடையே உள்ள கழுக்க கூட்டணி குறித்து நான் விசாரித்து காவல் இறுதியறிக்கையில் இது குறித்து குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் அது போல் எந்த கழுக்க கூட்டணியும் அவர்களுக்குள் இருப்பதாக எனது விசாரணையில் தெரியவரவில்லை. புகார் கொடுத்ததிலிருந்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யும்வரை என்னென்ன நடடிவக்கைகள் எடுக்கவேண்டுமென்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். 07.06.2010 அன்று பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை 14.06.2010 அன்று நீதிமன்றத்தில் ஒரு வார கால தாமதமாக அனுப்பப்பட்டதற்கு நான் தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த காவல் உதவி ஆய்வாளர் தான் அந்த கால தாமதத்திற்கு காரணம். அதற்கு நான் பொறுப்பு என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கின் உண்மை தன்மையை கண்டுபிடிக்காமல் புகார்தாரர் மற்றும் உதவி ஆய்வாளருடன் சேர்ந்து கொண்டு சரியாக புலன்விசாரணை செய்யாமல் காவல் இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் புகார்தாரர் மற்றும்

சாட்சிகளை தனித்தனியே விசாரித்து குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. உதவி ஆய்வாளர் தயாரித்த ஆவணங்கள் மற்றும் வாக்குமூலங்களை அப்படியே நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள காவல் இறுதியறிக்கையில் எதிரியின் வயது ஏன் குறிப்பிடவில்லை என்றால் எதிரிகளை கைது செய்யாததால் அவர்களின் வயது குறிப்பிடப்படவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தபோது 2ம் எதிரியின் வயது என்ன என்றால் தெரியாது. நான் மணல் மேடு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது உதவிஆய்வாளர் ராஜகோபால் பணிபுரிந்தாரா என்றால் பணிபுரிந்தார். 08.06.2010 அன்று 1ம் எதிரியையும் அவரது மனைவியையும் மணல்மேடு காவல் நிலைய லாக்கப்பில் வைத்துக்கொண்டு தகாத வார்த்தைகளால் திட்டி 18 வருடமாக புகார்தாரரை ஏமாற்றி வருகிறீர்கள் என்றும் நாளை இருந்தால் உங்களை வெட்டி போட்டிருப்பேன் என்றும், உங்களை லாக்கப்பில் வைத்து சொத்தை எழுதி வாங்கப்போகிறேன் என்று சொன்னேனா என்றால் இல்லை. லாக்கப்பில் அவர்களை அடைத்து வைக்கவும்இல்லை. அவ்வாறு சொல்லவும் இல்லை. அவர்களுக்கு 18 வருடகாலமாக வழக்கு நடந்து வருவது எனக்கு தெரியாது. 08.06.2010 அன்று காலை 5.00 மணிக்கு நானும், SSI முகுந்தனும், உதவி ஆய்வாளர் ராஜகோபாலும் காரில் 1, 2 எதிரிகளின் வீட்டிற்கு வந்து 1ம் எதிரி மற்றும் அவரது மனைவியையும் காரில் அழைத்து போனோமா என்றால் இல்லை. அதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை. அவ்வாறு அழைத்து சென்று 1ம் எதிரி தனது வழக்கறிஞரிடம் போனில் பேசவேண்டுமென்று சொன்னபோது இங்கு நான் வைப்பது தான் சட்டம் அப்படியெல்லாம் பேச

//9//

முடியாது என்று சொல்லி 1ம் எதிரியை கன்னத்தில் அறைந்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடக்கவில்லை. 1ம் எதிரியின் மனைவி இது சிவில் வழக்கு என்று என்னிடம் கதறினார் என்றாலும், அவரையும் லாக்கப்பில் அடைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. இது சிவில் வழக்கு என்று ஏற்கனவே இருந்த காவல் ஆய்வாளர் செந்தில்குமார் சொல்லியிருக்கிறார் என்று சொல்லியும் நான் பொருட்படுத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரர் ஹபீப்ஜான் ஒரு சமாதான உடன்படிக்கை பத்திரம் எடுத்து வந்தார் என்றாலும் அதில் 1ம் எதிரியையும் அவரது மனைவியையும் கையெழுத்துபோட சொல்லி மிரட்டினேன் என்றாலும் அப்படி போடாவிட்டால் கஞ்சா வழக்கு போடுவேன் என்று மிரட்டினேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் அவர்கள் பயந்து போய் அந்த பத்திரத்தில் கையெழுத்துபோட்டார்கள் என்றாலும் அந்த பத்திரத்தை புகார்தாரரிடம் ஒப்படைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. சட்டத்தை காக்கவேண்டிய நானே அப்படி செய்துள்ளேன் என்றாலும் அது கிரிமினல் குற்றம் என்றால் நான் அப்படி செய்யவில்லை. அப்படி செய்தால் தான் கிரிமினல் குற்றம். 08.06.2010 இரவு முழுவதும் 1ம் எதிரி மற்றும் அவரது மனைவியை மணல் மேடு காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்து மறுநாள் தான் அவர்களை வெளியே விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அதிகாரத்தை பயன்படுத்தி 1ம் எதிரியையும் அவரது குடும்பத்தையும் ஊரை விட்டே துரத்திவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. 1, 2 எதிரிகள் தலைமறைவாகிவிட்டார்கள். 1, 2 எதிரிகள் புகார் தாரரிடம் இரண்டு லட்சத்து இருபத்தைந்தாயிரம் பெற்றுக்கொண்டதாகவும் வீட்டை புகார்தாரரிடம் ஒப்படைப்பதாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அந்த பத்திரம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. புகார்தாரர் ஹபீப்ஜான் காவல் துறையினர்



//10//

முன்னிலையில் தான் வீட்டை காலி செய்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. புகார்தாரருக்கும் 1ம் எதிரிக்கும் ஏற்பட்ட சமாதான உடன்படிக்கை பற்றி என்னிடம் புகார்தாரர் சொல்லவில்லை. அசா 5 ராதாரவிச்சந்திரன் தனது சாட்சியத்தில் 08.06.2010 அன்று 1ம் எதிரியையும் அவரது மனைவியையும் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துபோனதாவும் சமாதான உடன்படிக்கை மிரட்டி எழுதிவாங்கவில்லை என்றும் ஊர் மக்கள் அங்கிருந்ததாகவும், சாட்சியமளித்துள்ளார் என்றாலும், அதைப்பற்றி நான் என்ன சொல்கிறேன் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அசா 5 சம்பவம் நடந்த மறுநாள் சம்பவ இடத்திலிருந்து வழக்கு சொத்துக்கள் கைப்பற்றப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் என்னுடைய விசாரணையில் அப்படி சொல்லவில்லை. அசா 5 தனது சாட்சியத்தில் 08.06.2010 அன்று 1 ம் எதிரி மற்றும் அவரது மனைவியை காவல் நிலையத்திற்கு போலிசார் அழைத்து போனதாக சாட்சியமளித்துள்ளார் என்றாலும், நான் 1, 2 எதிரிகள் தலைமறைவு குற்றவாளிகள் என்று முன்னுக்கு பின் முரணாக காவல் இறுதியறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அசா 8 தனது சாட்சியத்தில் நீண்ட காலமாக 1ம் எதிரிக்கும் புகார்தாரருக்கும் சிவில் வழக்கு நடந்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றாலும், என் விசாரணையில் அப்படி சொல்லவில்லை. 09.06.2010 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு 1ம் எதிரி என்னிடம் புகார்மனு கொடுத்தார் என்றாலும் அதை நான் வாங்க மறுத்துவிட்டேன் என்றால் சரியல்ல. அன்றையதினமே நாகப்பட்டினம் SPக்கும், தஞ்சாவூர் DIGக்கும் தந்தி கொடுத்துள்ளார் என்றால் அதுபோல் தந்தி கொடுத்தது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேலதிகாரியிடமிருந்து அந்த தந்தி சம்பந்தமாக நடவடிக்கை எடுக்க சொல்லி எனக்கு தபால் வந்ததா

//11//

என்றால் வந்திருக்கும் அதற்கு சரியான பதில்எழுதி அனுப்பியிருப்போம். அந்த தந்தி சம்பந்தமாக விசாரணை மேற்கொண்டேனா என்றால் ஏற்கனவே வழக்கு நிலுவையில் இருந்ததால் விசாரிக்கவில்லை. காவல் ஆய்வாளர் மணல்மேடு, திருச்சி DIG, சென்னை DGPக்கும், காவல் துறை துணைத்தலைவர் தஞ்சாவூர், நாகப்பட்டினம் SP, மனித உரிமை கழகம், சென்னை ஆகியோருக்கு 1ம் எதிரி புகார் மனு அனுப்பியுள்ளார் என்றாலும் இது சம்பந்தமாக நடவடிக்கை எடுக்க சொல்லி எனக்கு தபால் வந்ததா என்றால் வந்தது. அதற்குரிய பதில் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. நானும் புகார்தாரரும் மற்றும் 17 பேர் சேர்ந்து 10.06.2010 அன்று மாலை 5.00 மணிக்கு 1ம் எதிரியின் வீட்டை இடித்து விட்டோம் என்றாலும், இது சம்பந்தமாக புகார் கொடுத்து நான் வாங்க மறுத்துவிட்டேன் என்றாலும், சரியல்ல. அதனால் 1ம் எதிரி 11.06.2010 அன்று நாகப்பட்டினம் SPக்கும், DIG தஞ்சாவூர் ஆகியோருக்கு தந்தி கொடுத்துள்ளார் என்றால் என்ன தந்தி கொடுத்தாலும், கரண்ட்பேப்பர் போட்டு எங்களுக்கு அனுப்புவார்கள். 15.06.2010 அன்று மாவட்ட ஆட்சியர் நாகப்பட்டினம், நாகப்பட்டினம் SP, துணைக்காவல் கண்காணிப்பாளர் மயிலாடுதுறை ஆகியோருக்கு புகார்மனு 1ம் எதிரி அனுப்பியுள்ளார் என்றாலும் அவை எனக்கு வந்ததா என்றால் வந்திருக்கும் எல்லாவற்றிற்கும் உரிய பதில் எழுதி அனுப்பப்பட்டுள்ளது. இது சம்பந்தமாக 1ம் எதிரியை கூப்பிட்டு விசாரித்தேனா என்றால் 1ம் எதிரி தலைமறைவாக இருந்ததால் விசாரிக்க முடியவில்லை. அவரை கைது செய்யமுடியவில்லை. வருவாய் துறை அதிகாரிகள் கிராமத்தில் வந்து விசாரித்தது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தனிமனித சொத்துக்களையோ, பொது சொத்துக்களையோ சேதப்படுத்தினால் 3(1) of TNPPDL Act ன் கீழ் காவல் இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்யமுடியும். 1ம் எதிரி கொடுத்த

//12//

புகார்மனுவின் மீது ஏன் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சம்பவம் சம்பந்தமாக ஏற்கனவே வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு விசாரணை நடந்து வந்தது. 1ம் எதிரி உயர் நீதிமன்றத்தில் என் மீது நடவடிக்கை எடுக்கசொல்லி போட்ட மனு Crlo.P No. 14982/2010, 06.08.2013 அன்று பிறப்பித்த உத்தரவில் என் மீது நடவடிக்கை எடுக்க உத்தரவாகியுள்ளது என்றால் அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2011 ல் பணி மாறுதலாகி சென்றுவிட்டேன். இது சம்பந்தமாக மேல் அதிகாரிகள் என்னிடம் கேட்டார்களா என்றால் இதுவரை விசாரிக்கவில்லை. 1ம் எதிரி மேல் அதிகாரிகளும் கொடுத்த புகாரின்பேரில் எனக்கு வந்த கடிதத்திற்கு என்ன பதில் அனுப்பினேன் என்றால் நினைவில்லை. உரிய பதிலை அனுப்பியிருப்பேன். இது சம்பந்தமாக நீதிமன்றத்தில் அறிக்கை தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. அதன்பிறகு 12.07.2014 அன்று மயிலாடுதுறை JM - 1 நீதிமன்றத்தில் கு.ப.ம. எண். 5420/2017 என்ற மனுத்தாக்கல் செய்து என்மீதும் 17 நபர்கள் மீதும் நடவடிக்கை எடுக்க மனு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றாலும் அதில் நான் 16 ம் எதிரியாக காட்டப்பட்டுள்ளேன் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதில் நீதிமன்றம் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்ய உத்தரவு பிறப்பித்துள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. 1992 முதல் இன்று வரை 1ம் எதிரிக்கும் புகார்தாரருக்கும் சிவில் வழக்கு நிலுவையில் இருப்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி விவரம் ஆய்வாளர் செந்தில்குமாருக்கு தெரிந்ததால் தான் அவர் குற்ற வழக்கு பதிவு செய்யவில்லை என்றாலும், நான் அதனை சரியாக விசாரிக்காமல் குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்ததால் நான் தான் குற்றவாளி என்றால் சரியல்ல.

//13//

நான் சரிவர புலன்விசாரணை செய்யாமல் காவல் இறுதியறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகள் நான் தாக்கல் செய்துள்ள குற்ற அறிக்கையில் கண்டுள்ள குற்றங்கள் எதையும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும் ராஜகோபாலும் புகார்தாரருக்கு ஆதரவாக செயல்பட்டு 1ம் எதிரியின் குடும்பம் நாசமாக காரணமாக இருந்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.


DSP (RSE)
7/4/25

சாட்சி என் முன்னால் சாட்சியம் அளிக்கப்பட்டு அதுவான அளவில் தட்டச்சுக்கு எடுத்துச் செல்லப்பட்டு அவர் என் முன்பு என் ஆணவின் பேரில் தட்டச்சு செய்து எதிர்மூன்றாண்டின் முன் சாட்சிக்கும் படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டு சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.
 மாஸ்டர் நிதியதி மயிலாடுதுறை


7/4/25